Администрация Подгорнского сельского поселения

Протокол №1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Администрации Подгорнского сельского поселения

с.Подгорное                                                                                     «21»  января 2021 года
Присутствуют: Шляпина А.В.,   Лаврова Л.М.,  Закутяева М.Ю.
Отсутствует: Пантюхин С.С.
Повестка дня:

1. О голосовании простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии.
2. Утверждение плана работы на 2021 год.
3. О рассмотрении обращения Пантюхина С.С.
По первому вопросу слушали и.о.председателя комиссии Шляпину А.В.., которая пояснила, что в соответствии с п.19 Положения о комиссии Администрации Подгорнского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного распоряжением Администрации Подгорнского сельского поселения от 11.12.2018 № 47, решения комиссии принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
Предлагаю при рассмотрении вопросов, указанных в повестке дня, принимать решения открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
Голосовали: за» -  3; «против» - 0; «воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:

1. При рассмотрении вопросов, указанных в повестке дня, принимать решения открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
По второму вопросу выступила Л.М.Лаврова, которая предложила рассмотреть и утвердить План работы Комиссии на 2021 год, в целях обеспечения системной деятельности Комиссии.

Члены комиссии рассмотрели предложенный план работы на 2021 год. Замечаний по плану не поступило.
По первому вопросу Комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Комиссии на 2021 год согласно приложению к протоколу.

             Голосовали: «за» - единогласно

По третьему вопросу выступила Л.М.Лаврова. От N. поступило обращение о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации (выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации) от 20.01.2021.

Согласно обращению N. по трудовому договору будет замещать должность директора МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ» с заработной платой до 100 000 рублей.
Обсуждение. Члены комиссии ознакомились с обращением N., проектом трудового договора и пришли к выводу, что в должностные обязанности заместителя Главы Подгорнского сельского поселения не входят функции муниципального управления МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ». Занятие N. должности директора МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ» не может привести к конфликту интересов.
По третьему вопросу Комиссия РЕШИЛА:
1. Дать N. согласие на замещение должности директора МУП «Чаинского района Чаинское ПОЖКХ».

Голосовали: «за» - единогласно

И.о.Председателя комиссии                                                                          СА.В.Шляпина
                                                                         ______________             Л.М.Лаврова
                                                                         ______________             М.Ю. Закутяева

Приложение

К протоколу от 21.01.2021.

ПЛАН
работы  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов

в Администрации Подгорнского сельского поселения на 2021год

	№
	Тема заседаний

	Срок
	Ответственные

	1
	1. Утверждение плана работы на 2021 год.

2. О рассмотрении обращения Пантюхина С.С.
	1 кв.

	Лаврова Л.М.

	2
	1. Соблюдение требований статьи 15 Закона от 20.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ» по полному и своевременному представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Об исполнении лицами, замещающими муниципальные должности, Подгорнского сельского поселения, обязанности по предоставлению  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей..
	2 кв.

	Лаврова Л.М.

	3
	Соблюдение требований законодательства о размещении сведений о доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.
	3 кв.
	Лаврова Л.М.

	4
	Анализ  жалоб граждан на незаконные действия муниципальных служащих с целью установления фактов проявления коррупции.
	4 кв.
	Лаврова Л.М.